1372, Alzira?.

Testament de Gentil, muller de N'Eximèn: *Item lexam a Santa Maria de Carlet et Sent Bernat d'Algezira et Sancta Maria de la Seu a cada uno dos sous*. (València, Arxiu del Regne, Protocols, llig. 453, n. 2585).

1390, setembre 3. Sueca.

Testament d'Arnau Mir, veí de Sueca. Deixa 5 sous a l'obra de l'església del benaurat Bernat d'Alzira: *Operi ecclesie beati Bernardi Algezire [...] quinque solidos*. (València, Arxiu de Protocols, Not. de Vicent Queralt, n. 242).

1412, març 27. Carlet?.

Testament de Nadal Alcover, agricultor veí de Carlet: *Item a Sent Bernat de Algezira XII diners*. (València, Arxiu del Regne, Protocols, n. 34, numeració provisional).

1412, abril 8. Carlet?.

Testament de Dolça, muller que fou d'en Domènec d'Ervas, veïna de Carlet: *Item, vull e man que per los dits marmessors meus sien donades a Déu e a Sent Bernat de Algezira XII diners*. (València, Arxiu del Regne, Protocols, n. 34).

1419, novembre 12.

Contracte entre el pintor Antoni Peris o Mestre de Ollería i Bernat de Copons, beneficiat de la capella de Sant Gregori de la seu valenciana, per a fer un retaule, on figuraria una tauleta que representaria el martiri de sant Bernat d'Alzira.

"Anthonius Perez, pictor, civis Valentie, scienter promitto vobis, venerabili Bernardo de Copons, presbitero, licentiatu in decretis, rectori ecclesie de Torrent, diocesis de Valentia, et beneficiato in Sede Valentie in Capella beati Gregorii, presenti et acceptandi, quos quam potius potero depingam et depingere volo et teneam illius retrotabulum, quod jam de fusta est in dicta capella, de istoriis beatorum Gregorii et Bernardi de Algezira cum eis istoriis quibus vos et ego iam concordavimus, sic bene et decenter de auro et coloribus et alliis necessariis quomodo consimilis intersit ad notitiam depictorum pro quoquidem retrotabulo depingendo cum auro et coloribus meis [...] teneamini michi solvere quadraginta quinque florenos auri Aragonum justi pensi, hoc modo, scilicet, nunc viginti florenos quos michi dedistis numerando in presentia notarii et testium suscriptorum, et residuos viginti quinque florenos michi solvere teneamini cum perfectum fuerit retrotabulum predictum. Et pro promissis complendis, [...] promitto vobis dictos viginti quinque florenos solvere perfecto dicto retrotabulo prout decet et ad hoc compelli possim [...]". (València, Arxiu de Protocols, Not. de Gerard de Pont, n. 1858).

1422, juliol 28. València.

Testament de Bernat Martí, agricultor, ciutadà de València. Deixa un ciri de quatre lliures de pes a l'església de Sant Bernat d'Alzira: *Item, volo et mando quod emanatur cericum de pondere quatuor librarum et quod detur et presentetur ecclesie Sancti*